

Będą podwyżki wynagrodzeń w Ochronie Zdrowia od lipca 2022 roku

Rada Ministrów przyjęła 17 maja 2022 roku projekt ustawy o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w **podmiotach leczniczych** oraz niektórych innych ustaw, przedłożonych przez Ministra Zdrowia. To efekt porozumienia Zespołu do Spraw Ochrony Zdrowia Rady Dialogu Społecznego, podpisanego w ubiegłym roku z Ministrem Zdrowia w sprawie podwyżki płac od 1 lipca 2022 roku.

Warto przypomnieć rok 2017 i utworzenia Porozumienia Zawodów Medycznych, w którym uczestniczył Polski Związek Logopedów. W ramach utworzonego Porozumienia Zawodów Medycznych podjęto współpracę (utworzenie współczynników) na rzecz podwyżek uposażenia pracowników zatrudnionych w Ochronie Zdrowia.

Przeciętne wynagrodzenie za rok 2021, od którego zależą podwyżki od lipca 2022 roku wynosi - 5662,53 zł.

Współczynnik pracy określony jest w załączniku do ustawy - tabelka oraz kwoty bazowe.

Od 1 lipca 2022 do wyliczenia minimalnego wynagrodzenia dla poszczególnych grup zawodowych służyć mają poniższe współczynniki pracy, które należy pomnożyć przez średnie wynagrodzenie w gospodarce za poprzedni rok (za rok 2021 GUS ogłosił kwotę 5662,53). Dla naszej grupy zawodowej - neurologopedzi, surdologopedzi i logopedzi istotne są **dwa współczynniki: 1,29 i 1,02 zawarte w punktach 2 (ze specjalizacją, zakończoną zdaniem egzaminem państwowym w Centrum Egzaminów Medycznych) oraz 5 (bez specjalizacji)**. Podwyżki minimalnych wynagrodzeń w placówkach medycznych mają obowiązywać od 1 lipca br.

Ad. 2

7304,66 zł wzrost o **33%** (1827,15 zł)

Ad. 5

5775,78 zł wzrost o **37%** (1590,13 zł)

Załącznik do stanowiska Trójstronnego Zespołu do Spraw Ochrony Zdrowia z dnia 5 listopada 2021 r.

lp.	Grupy zawodowe według kwalifikacji wymaganych na zajmowanym stanowisku	Współczynnik pracy na 1 lipca 2022 r.
1	Lekarz, lekarz dentyista ze specjalizacją	1,45
2	Farmaceuta, fizjoterapeuta, diagnosta laboratoryjny, psycholog kliniczny, inny pracownik wykonujący zawód medyczny inny niż określony w lp. 1, 3, 4 wymagający wyższego wykształcenia na poziomie magisterskim i specjalizacji, pielęgniarka z tytułem zawodowym magister pielęgniarstwa albo położna z tytułem magister położnictwa z wymaganą specjalizacją w dziedzinie pielęgniarstwa lub w dziedzinie mającej zastosowanie w ochronie zdrowia	1,29
3	Lekarz albo lekarz dentyista, bez specjalizacji	1,19
4	Lekarz stażysta lub lekarz dentyista stażysta	0,95
5	Farmaceuta, fizjoterapeuta, diagnosta laboratoryjny, pielęgniarka, położna, technik elektroradiologii, psycholog, inny pracownik wykonujący zawód medyczny inny niż określony w lp. 1 - 4 wymagający wyższego wykształcenia na poziomie magisterskim; pielęgniarka, położna wymagająca wyższego wykształcenia (studia I stopnia) i specjalizacji, albo pielęgniarka, położna ze średnim wykształceniem i specjalizacją	1,02
6	Fizjoterapeuta, pielęgniarka, położna, ratownik medyczny, technik elektroradiologii, inny pracownik wykonujący zawód medyczny inny niż określony w lp. 1 – 5 wymagający wyższego wykształcenia na poziomie studiów I stopnia; fizjoterapeuta, ratownik medyczny, technik analityki medycznej wymagający średniego wykształcenia albo pielęgniarka albo położna wymagająca średniego wykształcenia, która nie posiada tytułu specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa lub dziedzinie mającej zastosowanie w ochronie zdrowia	0,94
7	Opiekun medyczny, technik elektroradiologii albo inny pracownik wykonujący zawód medyczny inny niż określony w lp. 1 - 6 wymagający średniego wykształcenia	0,86
8	Pracownik działalności podstawowej, inny niż pracownik wykonujący zawód medyczny z wymaganym wykształceniem wyższym	1
9	Pracownik działalności podstawowej, inny niż pracownik wykonujący zawód medyczny z wymaganym wykształceniem średnim	0,78
10	Pracownik działalności podstawowej, inny niż pracownik wykonujący zawód medyczny z wymaganym wykształceniem poniżej średniego	0,65

*wykorzystano dane z: Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej druk nr 1202, Prawo.pl oraz GUS

Opracowała: Marzena Nguyen - specjalista w dziedzinie neurologopedii, przewodnicząca Komisji ds. Zdrowia ZG PZL